
 
 

 
PRESSEMEDDELELSE 
Dato: 4. august 2010 
 
Arrangement i Center Sandholm: 
 

”One World - One People” 
 
Arrangementet skal fremme den kulturelle forståelse blandt Center Sandholms beboere og GE 
Volunteers. I Center Sandholm er der flere end 450 mennesker og 50 forskellige kulturer samlet. 
Arrangementet hedder ”One World - One People” og finder sted lørdag d. 7. august. Det bliver 
afholdt i et samarbejde mellem Center Sandholms beboere, Dansk Røde Kors og GE Money Banks 
medarbejdere. 
 
”One World – One People” er et fælles arrangement for alle beboere i Center Sandholm og er en sjov og 
anderledes dag for børn og voksne. Temaet er kulturel forståelse og der vil blive præsenteret kulturelle 
smagsprøver dagen igennem. 
 

”Kultur er noget, som gør os forskellige fra hinanden, men det er også noget, som man kan 
samles om og lære af. Selvom vi bor sammen til daglig, er det ikke ensbetydende med, at vi 
også lærer hinandens kulturer at kende, så derfor er ”One World – One People” et rigtig godt 
initiativ,” siger Ali, beboer i Center Sandholm. 

 
Ifølge Dansk Røde Kors, som står for Center Sandholm, er arrangementet værdifuldt, fordi det giver 
mulighed for et møde mellem beboerne og folk udefra. Det er en vigtig del af at afmontere myter og 
fordomme om asylansøgere i Danmark.  
 

”Beboerne er normale mennesker, som er bragt i en unormal situation. Ved at inddrage dem i 
planlægningen og afviklingen af arrangementet viser man dem respekt, og de er for en stund 
ude af den magtesløse situation, som de i mange andre henseender befinder sig i,” siger 
Jørgen Chemnitz, leder af Dansk Røde Kors’ asylafdeling. 

 
”One World – One People” er blevet til i et samarbejde mellem beboere i Center Sandholm, Dansk Røde 
Kors og GE Volunteers, og det er anden gang, at der bliver lavet sådan et arrangement i Center Sandholm. 
Første gang var i 2008, hvor der blev afholdt børneolympiade.  
 

”Vi er en del af en global koncern med lang tradition for socialt engagement og efter det 
vellykkede arrangement i 2008, børneolympiaden, finder vi det naturligt igen at arrangere en 
dag sammen med Center Sandholms beboere og Dansk Røde kors. Vi håber, at beboerne, 
vores medarbejdere og deres familier får en lærerig oplevelse, og at alle ligesom sidst får en 
sjov og hyggelig dag sammen,” siger Henrik Fich, adm. direktør i GE Money Bank. 

 
GE Volunteers laver frivilligt arbejde i 48 lande og blev stiftet tilbage i 1928. Læs mere om GE Volunteers på 
GE Money Banks hjemmeside eller på www.ge.com/gevolunteersfoundation.  
 
Arrangementet er efter ønske fra Center Sandholms beboere lukket for offentligheden. Billeder fra 
arrangementet kan downloades til fri benyttelse kort efter arrangementet på www.newtimes.dk. 
 
For yderligere information 
• Kontakt Dagmawi, beboer i Center Sandholm, tlf 24 98 51 59 
• Kontakt Tanja Karsten, frivillighedskoordinator i Center Sandholm, Dansk Røde Kors, tlf. 35 27 98 77  
• Kontakt Henrik Fich, adm. direktør, GE Money Bank, via Charlotte W. Larsson, tlf. 25 13 96 99 

http://www.gemoney.dk/�
http://gemoneybank.dk/TopLinks/Om-GE-Money-Bank/Vaerdier-etik-og-ansvar/
http://www.ge.com/gevolunteersfoundation
http://www.newtimes.dk/
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